

Šiomet jau antrą kartą, „Atžalyno“ mokyklos iniciatyva, buvo paminėta Tarptautinė muzikos diena. Akcijos „Muzikinė pertraukėlė“ banga šiais metais nuvilnijo ne tik bendrojo lavinimo, bet ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Priminsiu, kad 1975 m. UNESCO paskelbė spalio 1-ąją Tarptautine muzikos diena. Taigi nuo tada visame pasaulyje šią dieną rengiami žymiausių atlikėjų pasirodymai garsiausiose koncertų salėse. Taip pat tai puiki proga atsiskleisti kylantiems talentams. Šios dienos paskirtis turi ir socialinį uždavinį: suburti ir suvienyti miestų, įstaigų bendruomenes, nepaisant jokių socialinių skirtumų suteikti progą muzikos menu pasidžiaugti visiems atlikėjams ir klausytojams.

Džiugu, kad „Muzikinė pertraukėlė“ apjungė nemažą būrį biržiečių. Vaikai ir mokiniai, kartu su savo mokytojais, įvairiais būdais muzikuodami džiugino save ir kitus. Dainomis, rateliais ir šokiais muzikos dieną paminėjo Biržų lopšelio-darželio „Genys“. Jungtinis bendruomenės orkestras skambėjo Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ lauko muzikinėje pievelėje. Grojimą keitė linksmi ir nuotaikingi šokiai. Atsipalaiduoti ir ramiai užmigti vaikams padėjo klasikinės muzikos ir lopšinių garsai. Biržų rajono Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos Kratiškių daugiafunkcio centro ugdytiniai grojo polkos, valso ir maršo ritmu, o šokiais ir tik teigiamomis emocijomis tą dieną dalinosi Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Nemunėlio Radviliškio pagrindinio ugdymo ir daugiafunkcio centro bendruomenė.

Bendruomeniškumo jausmas ir muzikavimo džiaugsmas užvaldė Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos Germanišio pradinio ugdymo ir daugiafunkcio centro bei Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinio ugdymo mokinius ir mokytojus.

Atžalyniečiai šį kartą daugiau laiko skyrė klasikinės muzikos šedevrų klausymui. Pradinių klasių mokiniai, išklause vizualizuotą Kamilio Sen Sanso siuitą „Žvėrių karnavalas“, savo emocijas ir jausmus perteikė spalvomis. Dar viena dienos pramoga – „Pertrauka su DJ“, kurios metu aktų salę dalinosi mažieji šokio ir muzikos mylėtojai.

Apie muzikos reikšmę, jos poveikį žmogui diskutavo Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Papilio pagrindinio ugdymo skyriaus ir Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos auklėtiniai. Be instrumentinio pasakų įgarsinimo, skambiųjų kūno judesių, interaktyvių ritminių

Muzikinės pertraukėlės atgarsiai

Parašė Administratorius
Penktadienis, 08 Spalis 2021 10:04

pratimų, mokiniai skambančios muzikos nuotaiką ir jausmus reiškė piešdami fraktalus.

Kaip ir pernai, pavykusi renginiu džiaugėsi Biržų „Saulės“ gimnazijos kolektyvas. Čia pertraukų metu skambėjo įvairiausių žanrų pasirodymai ir buvo surengta viktorina, skirta lietuvių menininko Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 145-osioms gimimo metinėms paminėti.

Smagu, kad minint Tarptautinę muzikos dieną netrūko kūrybiškų ir įvairių veiklų. Ačiū „Muzikinės pertraukėlės“ dalyviams ir visoms mokytojoms, paskatinusioms juos pabendrauti pačia universaliausia pasaulyje kalba – MUZIKA.

Jolanta Vasiliūnienė

Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos
muzikos mokytoja, akcijos organizatorė

Nuotraukos iš šios dienos <https://www.facebook.com/birzuatzalynas/videos/451148943110436>